EDITAL Nº 153/ProPPEI/2025-1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS (PPGPP)

A Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação (ProPPEI) da Universidade do
Vale do Itajaí (UNIVALI), Profa. Dra. Fátima de Campos Buzzi, no uso de suas atribuições
regimentais e estatutárias que lhe são conferidas, por meio da Coordenação do curso de Pós-
Graduação Stricto Sensu Programa de Pós-Graduação em Gestão de Políticas Públicas, torna
pública, para conhecimento dos interessados, nova chamada dos resultados finais referentes
ao Processo Seletivo para admissão no Doutorado Profissional em Gestão de Políticas
Públicas no ano/semestre 2025/2, com área de concentração em “Gestão de Políticas
Públicas: Instituições, Cultura e Sustentabilidade”.

1. DO SELECIONADO:

1.1 Em conformidade com o item 2.2 do EDITAL Nº 125ProPPEI 2025-1 o candidato a seguir
foi selecionado para matrícula imediata no Doutorado Profissional em Gestão de Políticas
Públicas (DGPP):

CANDIDATO

BRUNO ALVES CUNHA

2. DA MATRÍCULA:

2.1 O candidato selecionado deverá processar sua matrícula no sistema, no período de 04 até
06/08/2025.

2.2 As instruções detalhadas para efetivação da matrícula serão enviadas ao e-mail cadastrado
no momento da inscrição. A ausência de matrícula até o fim do referido período será
considerada desistência, possibilitando a convocação de suplentes conforme item 2.2 deste
edital.

Registra-se e publique-se.

Itajaí, 04 de agosto de 2025.

________________________________
Profa. Dra. Maria Glória Dittrich

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Gestão de Políticas Públicas

 ________________________________
Profa. Dra. Fátima de Campos Buzzi

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação,
Extensão e Inovação

		2025-08-04T13:51:57-0300
	Maria Glória Dittrich

		2025-08-04T14:38:39-0300
	FATIMA DE CAMPOS BUZZI:88419819034